

Выполнение бизнес-плана 2022 года АКИБ "Ипотека-банк"

(млн.сум)

№	Категории	план на 1 января 2023 года	факт на 1 января 2023 года	выполнение бизнес плана	
				в млн.сум	в %
I	ДОХОДЫ	7 148 587	9 940 003	2 791 416	139,0%
1	Процентные доходы	5 594 998	6 427 306	832 308	114,9%
2	Беспроцентные доходы	1 553 589	3 512 697	1 959 108	226,1%
II	РАСХОДЫ (без налога на доход)	4 056 784	5 508 477	2 290 769	135,8%
3	Процентные расходы	3 632 459	4 017 727	385 268	110,6%
4	Беспроцентные расходы	389 713	1 623 112	1 233 398	416,5%
5	Операционные расходы	1 103 182	1 051 953	-51 230	95,4%
6	Созданный резерв на убытки	1 091 616	1 814 948	723 333	166,3%
	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК	931 617	1 432 263	500 647	153,7%
7	Налог на прибыль	186 323	275 787	89 464	148,0%
III	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	745 293	1 156 476	411 183	155,2%